МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА

Ж “ г#-РОСОЙЙСКОА Ф Щ Р М Ш 11

(Минсельхоз России) “ Р е г и с т р и р о в а н о

Регистрационный №

П Р И К А З

от 18 декабря 2015 г. № 648

Москва

Об утверждении Перечня подконтрольных товаров,
подлежащих сопровождению ветеринарными сопроводительными

документами

В соответствии со статьей 2.3 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии» (Ведомости Съезда народных
депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской
Федерации, 1993, № 24, ст. 857; Собрание законодательства Российской

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый Перечень подконтрольных товаров,

подлежащих сопровождению ветеринарными сопроводительными
документами.

2. Признать утратившим силу пункт 2.1 приказа Минсельхоза России
от 17 июля 2014 г. № 281 «Об утверждении Правил организации работы по
оформлению ветеринарных сопроводительных документов и Порядка
оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном
виде» (зарегистрирован Минюстом России 18 июля 2014 г., регистрационный
№ 33161) с изменениями, внесенными приказами Минсельхоза России от
20 февраля 2015 г. №70 (зарегистрирован Минюстом России
20 февраля 2015 г., регистрационный № 36125), от 26 февраля 2015 г.
№78 (зарегистрирован Минюстом России 26 февраля 2015 г.,
регистрационный № 36207) и от 7 октября 2015 г. № 464 (зарегистрирован
Минюстом России 27 ноября 2015 г., регистрационный № 39870).

Федерации, 2002, № 1, ст. 2; 2004, № 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607; 2005, № 19,
ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 29; № 30, ст. 3805;
2008, № 24, ст. 2801; 2009, № 1, ст. 17, ст. 21; 2010, № 50, ст. 6614; 2011, № 1,
ст. 6; № 30, ст. 4590; 2015, №29, ст. 4339, ст. 4359, ст. 4369)

И.о. Министра Е.В. Громьпсо